
 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

FROSINONE 

 

DETERMINA PROT. N. 183 del 05/12/2023 

Oggetto: Determina per l’affidamento del servizio di manutenzione dell’impianto elevatore per l’anno 

2024 da effettuarsi presso i locali dell’I.T.L. di Frosinone, ai sensi degli artt. 36 e 95 del D. Lgs n. 

50/2016 – TRATTATIVA DIRETTA N. 3867196 – CIG: Z373D6DFDA 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che si deve procedere all’aggiudicazione del servizio di manutenzione 

dell’impianto elevatore da effettuarsi presso i locali della sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Frosinone, siti in Piazza Domenico Ferrante n. 1, per il periodo dall’1/01/2024 al 31/12/2024; 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 173 del 23/11/2023, con la quale si sono stabiliti i 

criteri di effettuazione della gara di assegnazione del servizio mediante TRATTATIVA DIRETTA 

da effettuarsi sul MePa; 

VISTO che la società FUSCO Srl ha riscontrato la richiesta effettuata con la procedura 

indicata in oggetto con offerta a ribasso del prezzo indicato, pari al 6% e che lo stesso soddisfa le 

condizioni indicate nella determina a contrarre su citata; 

VERIFICATO che dall’esame della documentazione amministrativa obbligatoria richiesta, 

propedeutica per l’esame delle offerte economiche, la società FUSCO Srl ha indicato parametri di 

remunerazione oraria della manodopera rispondenti alle tabelle dei CCNL vigenti; 

VISTO il possesso e la sussistenza dei requisiti tecnico finanziari previsti ai fini 

dell’assegnazione del servizio di manutenzione dell’impianto elevatore; 

DECRETA 

Di assegnare, mediante stipula di contratto su MePa, per il periodo dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 

2024 il servizio di manutenzione dell’impianto elevatore della sede dell’Ispettorato Territoriale del 



Lavoro di Frosinone alla società FUSCO Srl, con impegno sul corrispondente conto di spesa del 

bilancio anno 2024 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro per l’importo al netto dell’IVA di € 526,40; 

le condizioni di effettuazione del servizio e dei relativi pagamenti sono regolate dalla normativa 

vigente e dalle condizioni particolari del contratto allegate alla RDO ed accettate dalla società; 

l’assegnazione è soggetta alla pubblicazione sul portale dell’INL relativa alla trasparenza dei contratti 

pubblici (art. 1 comma 32 L.190/2012). 

 

                                           

 IL DIRETTORE DELL’ ISPETTORATO 

                                                                                                               TERRITORIALE FROSINONE 

                                                                                                                 Dott. Giovanni CUCINELLA 


		2023-12-05T12:23:21+0100
	Giovanni Cucinella




